DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radicade: D 2018070001262
Fecha: 10/05/2018
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Por medio del cual se efectiian unas modificaciones al Presupuesto General del

Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las
facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el articulo
300, numeral 9 de la Constitucion Politica, y la Ordenanza 70 de 2017,y

CONSIDERANDO

. Que de conformidad con el inciso final del articulo 24 de la Ordenanza 70

de 2017, el Gobernador del Departamento esta facultado para efectuar las
adiciones y reducciones de recursos de destinacion especifica en
cualquier momento de la vigencia.

. Que la Secretaria de Hacienda adicionara Recursos de Destinacion

Especifica, los cuales fueron certificados por la Direccion de Tesoreria en

el oficio con Radicado 2018020011604 del 26 de febrero de 2018 y

corregido por oficio con radicado 2018020029081 del 24 de abril del 2018,
ratificados por la Contadora General del Departamento en el oficio con
Radicado 2018020012428 del 27 de febrero de 2018 y modificado
mediante oficio con radicado 2018020029227 del 25 de abril del 2018,
correspondientes a saldo en caja y bancos de Recursos del Balance.
Dichos recursos se destinaran a programas del Gobierno “Antioquia
Piensa en Grande”; en la Secretaria de Educacion de la siguiente manera:

> $23.167.332.650 Se utilizaran para el pago de la némina de la
vigencia y con ello disminuir el déficit de acuerdo a la directriz
impartida por el MEN.
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. Que la Secretaria de Educaciéon informé los rubros para adicionar los

recursos segun oficio con radicado 2018020030406 del 2 de mayo de
2018.

. Que la Secretaria de Hacienda solicité concepto favorable al

Departamento Administrativo de Planeacion en el oficio con Radicado
2018020031685 del 8 de mayo de 2018.

. Que el Departamento Administrativo de Planeacion emiti6 concepto

favorable en el oficio con radicado 2018020032358 del 10 de mayo de
2018.

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de
Hacienda.

. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria

General.

. Que el objetivo de este decreto es adicionar recursos para el pago de la

némina de la vigencia y con ello disminuir el déficit de acuerdo a la
directriz impartida por el MEN.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Adiciénese el Presupuesto y PAC de ingresos en la Secretaria
de Hacienda, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto

Vaior

Descripcion

4-3010

1114

TL.B6.2.1.21.11

999999999

999999

23.167.332.650

SGP Educacién
Prestacion del
Servicio

corresponden al
superavit fiscal de
la vigencia
anterior

Total

23.167.332.650
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Articulo Segundo. Adiciénese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversion en la
Secretaria de Educacion, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcion

4-3010

1115

A1.1.2.2.21

330402000

020215039

293.519.477

Administracion |
pago de némina
urbana
Docentes -
parafiscales
pago SENA
0.5%

4-3010

1115

A1.1.2221

330403000

020214039

376.672.239

Administracion
pago de nobmina
rural Docentes -
parafiscales
pago SENA
0.5%

4-3010

1115

A1.12421

330402000

020215019

47.499.892

Administracion
pago de nomina
urbana
Directivos
Docentes -
parafiscales
pago SENA
0.5%

4-3010

1115

A1.12421

330403000

020214019

28.769.371

Administracion
pago de ndomina,
rural Directivos
Docentes -
parafiscales
pago SENA
0.5%

4-3010

1115

A1.12223

330402000

020215042

298.320.395

Administracion
pago de nomina
urbana
Docentes -
parafiscales
pago Esap
0.5%

4-3010

1115

A1.12223

330403000

020214042

376.672.226

Administracion
pago de némina
rural Docentes -
parafiscales
~ pago Esap
0.5%
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcion

4-3010

1115

A1.12423

330402000

020215022

38.206.121

Administracién
pago de ndmina
urbana
Directivos
Docentes -
parafiscales
pago Esap 0.5%

4-3010

1115

A112423

330403000

020214022

33.262.238

Administracion
pago de némina
rural Directivos
Docentes -
parafiscales
pago Esap 0.5%

4-3010

1115

A1.12225

330402000

020215041

719.498.106

Administracion
pago de némina
urbana
Docentes -
parafiscales
pago a escuelas
industriales e
instituciones

4-3010

1115

A1.12225

330403000

020214041

619.225.334

Administracién
pago de némina
rural Docentes -
parafiscales
pago a escuelas
industriales e
instituciones

4-3010

1115

A1.12425

330402000

020215021

86.852.568

Administracion
pago de némina
urbana
Directivos
Docentes -
parafiscales
pago a escuelas
industriales e
instituciones

4-3010

1115

A1.1.2425

330403000

020214021

55.980.648

Administracion
pago de nédmina
rural Directivos
Docentes -
parafiscales
pago a escuelas
industriales e
instituciones
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcion

4-3010

1115

A1.1.2222

330402000

020215040

2.892.265.981

Administracién
pago de némina
urbana
Docentes -
parafiscales
pago ICBF 3%

4-3010

1115

A112222

330403000

020214040

1.277.501.137

Administracién
pago de némina
rural Docentes -
parafiscales
pago ICBF 3%

4-3010

1115

A11.2422

330402000

020215020

127.663.524

Administracién
pago de némina
urbana
Directivos
Docentes -
parafiscal pago
ICBF 3%

4-3010

1115

A1.12422

330403000

020214020

140.261.036

Administracion
pago de nébmina
rural Directivos
Docentes -
parafiscales
pago ICBF 3%

4-3010

1115

A112224

330402000

020215043

3.045.546.224

Administracidn
pago de némina
urbana
Docentes -
parafiscales
pago Cajas de
Compensacion
Familiar 4%

4-3010

1116

A112224

330403000

020214043

2.649.363.397

Administracion
pago de némina
rural Docentes -
parafiscales
pago Cajas de
Compensacién
Familiar 4%

4-3010

1115

A112424

330402000

020215023

262.164.760

Administracion
pago de ndmina
urbana
Directivos
Docentes -
parafiscales
pago Cajas de
Compensacion
Familiar
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Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcion

4-3010

1115

A112424

330403000

020214023

305.389.271

Administracié
n pago de
némina rural
Directivos
Docentes -
parafiscales
pago Cajas de
Compensacién
Familiar

4-3010

1115

A1111

330402000

020215016

100.000.000

Administracio
n pago de
némina

urbana
Directivos
Docentes -
vidticos

4-3010

11156

A11.11

330403000

020214016

100.000.000

Administracio
n pago de
némina rural
Directivos
Docentes -
viaticos

4-3010

1115

A11.11

330402000

020215037

50.000.000

Administracié
n pago de
némina

urbana
Docentes -
viaticos

4-3010

1115

A11.11

330403000

020214037

50.000.000

Administracié
n pago de
noémina rural
Docentes -
viaticos

4-3010

1115

A1.1.1.21

330402000

020215018

250.000.000

Administracio
n pago de
nomina

urbana
Directivos
Docentes -
bonificacion
dificil acceso

4-3010

1115

A111.21

330403000

020214018

350.000.000

Administracio
n pago de
nomina rural
Directivos

Docentes -
bonificacién
dificil acceso
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Fondo | C.G. Pospre A.Fun. Proyecto. Valor Descripcion

Administracié
n pago de
nomina

4-3010 | 1115 | A1.1.1.11 330402000 | 020215038 950.000.000 urbana

Docentes -
bonificacion
dificil acceso

Administracié
n pago de
nomina rural
Docentes -
bonificacién
dificil acceso

4-3010 | 1115 | A1.1.1.11 330403000 | 020214038 950.000.000

Administracio
n pago de
némina rural
Directivos
Docentes -
asignacion
basica
mensual

4-3010 | 1115 | A1.1.1.21 330403000 | 020214001 | 5.000.000.000

Administracio
n pago de
némina

urbana
Docentes -
asignacion
basica

mensual

4-3010 | 1115 | A1.1.1.11 330402000 | 020215024 | 1.692.698.705

TOTAL 23.167.332.650

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.
Dado en Medellin, a
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UIS PEREZ GUTIERREZ
‘Gobernador de Anfioquia

Oy e
JAVIER MAURICIO GARCIA QUIROZ ADRIANA M

Secretafio General%f Sedretaria de Haciend
Proyecté: Aida Tobén Franc rofesional Universitario
Revisé: A

drés Felipe Mufd?. Mejia Director de Presupuesto’/ 2.
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